
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Миаья № V { 
Экз №

г. Димитровград

Об определении уполномоченного органа и подготовке к летней 
оздоровительной кампании в 2019 году

В соответствии с подпунктом 11, части 1 статьи 15 Федерального 
закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ульяновской 
области от 05.04.2010 № 43-30 «Об организации и обеспечении отдыха и 
оздоровления детей в Ульяновской области», на основании Постановления 
Правительства Ульяновской области от 12.05.2010 № 161 -П «О мерах по 
реализации Закона Ульяновской области от 05.04.2010 № 43-30 «Об 
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Ульяновской 
области», в целях качественной организации и обеспечения отдыха и 
оздоровления детей, п о с т а н о в л я е т :

1. Определить Управление образования администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, 
Отдел по делам молодежи, культуры и спорта администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области - 
уполномоченными реализовывать мероприятия по отдыху и оздоровлению 
детей в детском загородном оздоровительном лагере, лагерях с дневным 
пребыванием детей, детских лагерях труда и отдыха, в том числе 
мероприятия по отдыху и оздоровлению детей-инвалидов, детей из семей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации, в том числе детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, детей из семей, находящихся в 
социально опасном положении, несовершеннолетних, состоящих на 
профилактическом учете в отделе полиции по обслуживанию Мелекесского 
района.

2. Утвердить перечень оздоровительных лагерей с дневным 
пребыванием на базе образовательных организаций (Приложение).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 
и подлежит размещению на официальном сайте администрации 
муниципального образования «Мелекесский район» в информационно- 
телекоммуникационной сети Интернет.

4. С момента вступления в силу настоящего постановления 
признать утратившим силу постановление администрации муниципального 
образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 02.04.2018 № 
231 «Об определении уполномоченного органа и подготовке к летней 
оздоровительной кампании в 2018 году».



5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
Первого заместителя Главы администрации муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской области Катиркину С.Д.

Г лава администрации



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
«Мелекесский район» 
Ульяновской области
от cZLC/s №

Перечень оздоровительных лагерей с дневным пребыванием на базе 
• образовательных организаций

№
п/п

Н аименование  
организации отдыха  

детей и их
оздоровления (указать 

тип лагеря: лагерь с 
дневным пребыванием, 
лагерь труда и отдыха, 

палаточный лагерь, 
специализированный 

(профильный) или 
тематический лагерь; 

название лагеря)

Н аименование образовательной  
организации, организации  

социального обслуживания или иной  
организации, которая организует  

лагерь

М есто
дислока

ции

Количество
смен/

количество
детей

Лагерь с дневны м пребыванием
1 . Летний

оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
детей «Маячок»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с. Александровка 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

школа 1смена/20чел.

2. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
детей "Солнышко"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Зерносовхозская средняя школа 
имени М.Н. Костина п. Новоселки 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

школа 1 смена/1 Ючел.

3. Летний
оздоровительный 
лагерь с дневным 
пребыванием детей 
«Солнечный город»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа имени Героя 
Социалистического Труда В.П. 
Игонина с. Лесная Хмелевка 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

школа 1 смена/25 чел.

4. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Радуга"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1 р.п. 
Мулловка муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1 смена/ 100 
чел.
2 смена/ 40чел.

5. Летний
оздоровительный

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение

школа 1 смена/70чел.



лагерь с дневным 
пребыванием детей 
"Чудо - остров"

«Средняя школа № 2 р.п. Мулловка 
Муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

6. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
детей «Весёлая планета»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с. Никольское-на- 
Черемшане муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1 смена/60 чел.

7. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
«Солнышко»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 1 р.п. Новая Майна 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

школа 1 смена/70 чел.

8. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Летоград"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2 р. п. 
Новая Майна муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1смена/165чел. 
2 смена/20 чел.

9. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Маленькая страна"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа имени Героя 
Социалистического труда Я.М. Вадина 
п. Дивный муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1 смена/45 чел.

10. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Родничок"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с. Рязаново 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

школа 1 смена/50чел.

11. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Здоровячки"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа имени Г ероя 
Советского Союза В.И.Ерменеева с. 
Сабакаево муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1смена/55 чел.

12. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Радуга"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа с. Тиинск 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

школа 1смена/50чел.

13. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Хамелеон"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа имени Насырова С.А. 
с. Филипповка муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1 смена /ЗОчел.

14. Летний Муниципальное бюджетное школа 1 смена/14 чел.



оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
«Бригантина»

общеобразовательное учреждение 
«Основная школа с. Бригадировка 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

15. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
«Звонкое лето-2019»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная школа с. Ерыклинск 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области» ■

школа 1смена/20чел.

16. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Алые паруса"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная школа с. Лебяжье 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

школа 1смена/35чел.

17. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
"Радуга"

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная школа с. Русский Мелекесс 
муниципального образования 
«Мелекесский район» Ульяновской 
области»

школа 1смена/35чел.

18. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
«Солнышко»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная школа с. Слобода -  
Выходцево муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1смена/25чел.

19. Летний
оздоровительный лагерь 
с дневным пребыванием 
«Неугомон»

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Основная школа с. Степная 
Васильевка муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1смена/25чел.

Лагерь труда и отдыха
1. Лагерь труда и отдыха Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 1 р.п. 
Мулловка муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1 смена/ЗОчел.
2 смена/10 
чел.

2. Лагерь труда и отдыха Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение «Средняя школа № 2 р. п. 
Новая Майна муниципального 
образования «Мелекесский район» 
Ульяновской области»

школа 1 смена/25чел.


